
162020 اکتبر   27       1442 ربیع الاول   10        1399 آبان   6 سه شنبه      

دیاباته با ارزش ترین بازیکن لیگ بیستم
سایت ترانسفرمارکت ارزشمندترین بازیکنان لیگ برتر 
فوتبــال ایــران در فصل پیــش رو را معرفی کــرده که در   
میان آن ها شیخ دیاباته مهاجم استقلال با ارزش گذاری 
۲.۴ میلیون یورو گران قیمت ترین بازیکن لیگ بیســتم 
است. پس از او احســان حاج صفی بازیکن تراکتور قرار 

دارد که یک میلیون یورو ارزش گذاری شده است.
١١٠ هزار یورو تا بسته شدن پرونده برانکو

وکیل سرمربی پیشــین پرسپولیس می گوید این باشگاه 
برای بســته شــدن پرونده برانکــو باید حــدود ١١٠ هزار 
یورو دیگر بپردازد. باشگاه پرسپولیس پیش از استعفای 
مهدی رسول پناه مقدمات واریز ٨۵ هزار یورو دیگر را به 
حساب برانکو فراهم کرد و حالا دارو بوشیچ، وکیل برانکو 
ایوانکوویــچ واریــز این مبلغ به حســاب موکلــش را تایید 
کرد. باشــگاه پرســپولیس بعد از پرداخت این ١١٠ هزار 
یــورو، باید حدود ٨٠ هزار فرانک هم بابت جریمه کمیته 
انضباطی فیفا، به حساب فدراسیون جهانی فوتبال واریز 

کند تا پنجره نقل و انتقالاتی این باشگاه باز شود.
2 استقلالی از قرنطینه خارج شدند

در ۲ هفته گذشــته از مجموعه تیم استقلال تست کرونا 
گرفته  و دیروز جواب این تســت مشــخص شــد و فرشید 
اســماعیلی و سینا خادم پور که مشکوک به کرونا بودند، 
با گذراندن دوره درمان خود از قرنطینه خارج شدند و به 
تمرینات آبی پوشان بازگشتند. همچنین محمد دانشگر 
و مهدی مهدی پور از دیگر بازیکنان استقلال در قرنطینه 
هســتند که هم چنان دوران درمان خود را می گذرانند و 

در روزهای آینده به تمرینات استقلال می پیوندند.

در دیــدار ماقبل پایانی هفته هفتــم لیگ برتر اوکراین، تیم زوریا لوهانســک 
که همانند مســابقه قبل اللهیار صیادمنش را جزو نفرات ذخیره داشــت، در 
ورزشــگاه اسلاووتچی میزبان تیم رده ســیزدهمی روخ لویو بود. در حالی که 
بــازی با برتری ۳ - صفر زوریا لوهانســک رو به پایان بــود، مهاجم ایرانی این 
تیم موفق شــد در حضور تعویضی و نخســتین بازی اش در لیگ برتر اوکراین 
موثر ظاهر شود و دروازه  روخ لویو را باز کند. بازیکن پیشین استقلال، آخرین 
بار درســت یک ســال قبــل که به عنــوان بازیکن قرضــی در استانبول اســپور 
عضویت داشــت، در مرحلــه دوم جام حذفــی فوتبال ترکیه موفــق به گلزنی 
شــده بود. همچنین صیادمنش آخرین باری کــه فرصت حضور در بازی ها را 

به دست آورد، پنجم مردادماه ۹۹ در هفته پایانی سوپر لیگ ترکیه بود.

محمد نادری تازه ترین خرید استقلال که از پرسپولیس به تیم آبی پایتخت پیوسته ، 
به صورت قرضی پیراهن این تیم را بر تن خواهد کرد، چرا که وی تحت قرارداد باشگاه 
کورتریک بلژیک است. نادری که طی روزهای گذشته قراردادش را در حضور اعضای 
هیئت مدیره اســتقلال امضــا  کرد، جدیدترین خرید این تیم اســت و اســتقلالی ها 
در صدد هستند تا رضایت نامه این بازیکن را هرچه سریع تر از باشگاه بلژیکی دریافت 
کنند. گفته می شــود باشــگاه بلژیکی ۲٠٠   هزار دلار بــرای رضایت نامه می خواهد 
اما منابع خبری نزدیک به باشــگاه ایــن مبلغ را ۵٠ هزار دلار اعــلام کرده اند. البته 
گذشــته از این اختلاف مبلغ، موضوع این جاســت که چرا مسئولان باشگاه پیش از 
امضای قرارداد رضایت باشگاه بلژیکی را نگرفته اند، چراکه اگر یک درصد بلژیکی ها 

همکاری نکنند یا رقم را بالاتر ببرند آبی ها به دردسر بزرگی می افتند!

اختلاف 150هزار دلاری استقلال و بلژیکی ها بر سر نادری!صیادمنش پس از یک  سال گل زد!

مقایسه علی کریمی با مجتبی 
جباری و اعتراض استقلالی ها!  

علی کریمی، هافبک تیم فوتبال اســتقلال 
هنــوز قــراردادش را بــا این باشــگاه تمدید 
نکرده و فعلا بازیکن آزاد محسوب می شود. 
اســتقلال  باشــگاه  کــه  در حالیســت  ایــن 
مذاکــرات خــود را بــرای تمدید قــرارداد با 
کریمــی شــروع کــرده، امــا هنوز بــه نتیجه 
مشــخصی نرســیده اســت. از طرفــی  گفته 
می شــود کریمی با یکی، ۲ تیم دیگر ایرانی 
هم صحبت هایی داشــته، بــا این حال گفته 
می شــود احتمال  تمدید قــرارداد کریمی با 
استقلال زیاد اســت. طولانی شدن پروسه 
تمدیــد قــرارداد ایــن بازیکــن باعث شــده 
هــواداران اســتقلال در فضــای مجــازی به 
او انتقاد  و از مســئولان باشــگاه هم به خاطر 
باج دادن به چنیــن بازیکنانی گلایه کنند. 
هواداران اســتقلال با استناد به فصل های 
گذشته رفتارهای علی کریمی را با مجتبی 
جبــاری هافبک و کاپیتان ســابق تیم شــان 
مقایســه می کنند که همواره بر ســر تمدید 
قرارداد وقت زیادی تلــف می کرد و معمولا 
تمرینات بدنسازی ابتدای فصل را از دست 
می داد و دایما هم آســیب می دید یا دســت 
به عصا بــازی و تمرین می کرد. حالا عارضه 
مــادرزادی کمر علی کریمی باعث شــده او 
هم بــا اطاله مذاکرات تمدید قرارداد تعمدا 
تمرینات بدنسازی ابتدای فصل را از دست 
بدهــد و نتیجه اش هم می شــود ناآمادگی و 
مصدومیــت در هفته  هــای آغازیــن لیگ که 

ضربه اش را استقلال می خورد!

کرونای دستمزد نجومی بر جان زخمی فوتبال!
از پیشنهاد 20 میلیاردی بازیکن تا دستمزد 50 میلیاردی مربی

ایــن روزها همزمــان بــا اوج گرفتن کرونــا در ایــران و جهان و 
افزایــش بی رویــه و لجام گســیخته قیمت اجنــاس و مایحتاج 
روزمــره مردم ایران، دســتمزد فوتبالیســت ها و مربیان وطنی 
هم به تبعیت از قیمت  های بازار سر به فلک گذاشته است. این 
در حالی است که مثل خیلی از کالاها و خدمات ایرانی کیفیت 
بازیکنان و مربیان وطنی نه تنها ارتقا پیدا نکرده، بلکه به خاطر 
نبــود بازار رقابتــی و ممنوعیــت ورود و جذب مربــی و بازیکن 
خارجــی انحصار دســت آن هــا افتــاده و حســابی می تازانند! 
کف پیشــنهادها دیگــر یک میلیــارد و ۲ میلیارد نیســت و ۵ و 
6 میلیارد شــروع معامله و مذاکره اســت. هیــچ متر و معیاری 
هــم وجود نــدارد و هر چه ایجنت و مدیربرنامــه مربی و بازیکن 
مشــهورتر و پرادعاتر باشد، قیمت پیشــنهادی بالاتر می رود و 
متاسفانه مدیران باشگاه ها بخصوص دولتی ها هم انگار که از 
کیسه خلیفه می بخشند و توان نه گفتن ندارند. البته در مورد 
باشــگاه  های خصوصــی هــم گویا وضعیــت بهتــر از دولتی ها 
نیســت. نتیجه گرایی محض که به جان فوتبال ایــران افتاده، 
اجــازه تدبیــر و تفکر درســت را از مدیران و مالــکان می گیرد و 
آن ها فقط هزینه می کنند تا بلکه نتیجه بهتری بگیرند، تدبیری 
کــه حتی اگر منجــر به نتیجــه و قهرمانی و موفقیت شــود هم 

انتهایــش ورشکســتگی و نابودی اســت. در چند روز گذشــته 
رسانه های رسمی و فضای مجازی به کرات به موضوع دستمزد 
پیشــنهادی بازیکنــان و مربیان داخلــی پرداخته   اند کــه از آن 
جمله موضوع پیشنهاد  ۲٠ میلیاردی شجاع خلیل زاده مدافع 
سابق پرسپولیس برای تمدید قرارداد و پیشنهاد ۲۵ میلیاردی 
ســپاهان به علی کریمی هافبک فصل گذشته استقلال بوده 
اســت. بماند که ســایر بازیکنان که به لحاظ کیفیت و شــهرت 
از ایــن ۲ بازیکــن ملی پــوش در ســطح پایین تری قــرار دارند 
هم پیشــنهادهای عجیبی برای عقد یا تمدید قــرارداد مطرح 
کرده   اند و حتی شنیده می شود  برخی درخواست عقد قرارداد 
به یک واحد ارزی داشــته اند! در چنین شرایطی طبیعی است 
که مربیان هم بجنبند تا از قافله دریافت دستمزد  های نجومی 
عقب نمانند. در این  رابطه شاید مشهورترین مورد درخواست 
یحیــی   گل محمــدی و موضوع دســتمزد عجیــب و غریب امیر 
  قلعه نویی باشــد. چندی پیش بود که رســانه ها از درخواســت 
یحیی برای افزایش دستمزدش خبر دادند. این موضوع به بعد 
از قهرمانی و پوکر  پرسپولیس برمی گردد که ظاهرا درخواست 
۲ برابــر شــدن دســتمزد ســرمربی تیــم قهرمان مطرح شــده 
بــود. پس از آن هم وقتی سرخ پوشــان با یحیــی به فینال لیگ 
قهرمانان رســیدند، دوباره زمزمه افزایش قابل توجه دستمزد 

  گل محمدی شنیده شــد که البته خیلی ها هم با به به و چه چه 
تاییــدش می کردند و ایــن را حق او می دانســتند. در چند روز 
اخیر هم شایعاتی درباره دستمزد عجیب و ۴٠ تا ۵٠ میلیاردی 
امیر قلعه نویی ســرمربی گل گهر مطرح شده که البته واکنش 
او را درپی داشت و سرمربی گل گهر در پاسخ به صحت و سقم 
این شــایعه گفته بود: »این ســوال ۲ جواب دارد؛ دوستانی که 
ایــن ادعا را دارند، می توانند به ســازمان لیــگ مراجعه کنند و 
قراردادهای چند ســال گذشته قلعه نویی را دربیاورند. جواب 
دوم این اســت که شــاید ارزش ما مربیــان ایرانی همین مبلغ 
است ولی کمتر می گیریم.« همین جمله کوتاه   قلعه نویی کافی 
اســت تا نقد و اعتراض بیشــتری به دســتمزد مربــی و بازیکن 
ایرانی صورت نگیرد، چرا که در ایــن بازار انحصاری و افزایش 
ثانیــه ای قیمــت کالا و خدمــات آن ها حتــی خــود را متضرر و 

طلبکار هم می دانند و هیچ نهاد ناظر و پاسخگویی هم نیست!

هادی

99058507/ت

دیدار سرمربیان سابق سرخابی در رستوران 
دایی!

علــی دایــی و فرهاد مجیدی، ۲ ســتاره ســابق تیم ملی 
ایران و پرســپولیس و اســتقلال که رابطه دوستانه ای از 
گذشــته با هم دارند ، با هم دیــدار کردند. علی دایی که 
ایــن  روزها کاملا فاصله اش را بــا فوتبال حفظ می کند، 
خیلــی وقت هــا میزبــان دوســتان و چهره هــای مطــرح 
ورزش اســت. او یک شنبه شــب  یک میهمان کاملا ویژه 
داشت؛ فرهاد مجیدی اســطوره ها آبی ها و مربی سابق 
اســتقلال که او هــم بعد از جدایــی از این تیــم روزهای 
گذشــته را در ســکوت سپری کرده اســت. دایی که یک 
تاجر جدی و موفق است، در روزهای دور از فوتبال گویا 
بیشــتر تمرکزش را روی رســتورانش گذاشــته و در این 
مدت کســانی مثــل محمدرضا گلــزار و علیرضا حقیقی 

نیز در این رستوران به دیدنش رفته اند.

این نخســتین بار اســت که باشگاه های قطری با 7 لژیونر ایرانی فصل را آغاز می کنند. در فصل گذشته تنها ۳  تیم العربی، السیلیه و الشحانیه بازیکن ایرانی در 
اختیار داشتند. مرتضی پورعلی گنجی العربی را به مقصد لیگ چین ترک کرد، کریم انصاری فرد از السیلیه به آاک  آتن یونان پیوست و الشحانیه به لیگ دسته 
دوم ســقوط کرد تا رامین رضاییان از این تیم جدا شــود. رامین که بهترین گلزن الشــحانیه بود، پیشــنهاد قابل توجه الدحیل را پذیرفت تا تنها لژیونر باقی مانده 
فوتبال ایران در قطر باشد. پس از او باشگاه العربی با جدایی پورعلی گنجی، ۲ بازیکن ایرانی دیگر به خدمت گرفت و مهدی ترابی و همچنین مهرداد محمدی 
را جذب کرد. امید ابراهیمی که به صورت قرضی از الاهلی جدا شــده بود، با ابراز تمایل مســئولان این باشــگاه به تیم ســابق خودش بازگشــت. پژمان منتظری 
نیز با الخریطیات به لیگ ســتارگان برگشــته  و با حضور شــجاع خلیل زاده در الریان و همچنین روزبه چشــمی در ام صلال جمع بازیکنان ایرانی شــاغل در لیگ 

ستارگان فوتبال قطر به 7 نفر رسید.  

 پایان 
 نقل وانتقالات 

 لیگ ستارگان قطر
 با صید ۷ ایرانی


